
Strana
' '

POKROK" DXE SO BTJXA 1918

lillllllllllll Kdo by měl užívat Wuxated
í Naše Beseda Bezpodmínečné vzdáni se

Německa vyžaduje posled

lí jich ta nemoc několik navštívi-

la a někteří už se více nebudou

zde na toiu světě" soužit — Zdra-

vím celou redakci a ctěné čtenář-

ky a iteuáře - - S úctou

losof Toman

Iron a proč by je měli užívat
WA1IOO NFB 21 října 1918

STAHřil I

XKČTNNÝ MIZ I
Lékaři vysvětlují — po-dáv- aj

í praktickou radu
ní nota našeho presidenta

— Ctěná redakce! Považuji to za

svoji povinnost ubyeh upozorni!
ctěné čtenáře tohoto listu že ita

republikánském lístku letos běží

za guvernéra kandidát který za-

sluhuje hlas každého vlastenecké-

ho občana Tímto mužem jest p

S Pi McKelvie vydavatel
"N-hrask- a

Farmer" v Lincoln Velu- -

: VERDIGRE NEB !
v

o tom co se má dělat pro

přispění zbudovat vaši

sílu moc a vytrvalost a

rozmnožit tělíska červe-

né krve '

I

!" října 101 S Nemůže býti žádného příměří leč na podmín-

kách jež obnovení bojů učinily by napro-

stou nemožností
rXVVRXA
xrciiVosNl

HOSPODYNÍ:

Vyjihulajp o ní-vňn- i

XuxntPil Iron

jsko sílivky sily
n krve hiiilovate-l- e

— Dr Tnmes

1'ranci Hullivnn

nutných podmínekWashington D C„ 24 října -- -1 Německu

takového příměří které plně

Čtvrtá půjčka svobody už j--

kutíce a Verdigre opět se nkáza

10 na prvním místě Bylo totiž na

Verdifi-- e

požadováno $13t)250Q0

ale upsalo se zde za 1 KT8r)t)0t —

o fVUHldOU více Celý okres Knoy

Šel přes okraj $10000000 tak že

Verdifrre má podíl více jak na po

lovičku

Další jsou krajané kteří přispě
11 na Česko-slovansko-

u armádu

sbírka byla zahájena na den sv

Václava :"

$10000 dal V F Miná- -

ilftvčjši lékaf v T)elltviio neiiiiiCMioi

V roku 15)11 pisatel téehto řádko
měl tu cest sloužili ve státním

sněmu s panem McKelviem a zde

měli jsme příležitost poznati to-

hoto výtečného muže N sněmu

tom jednalo se o mnohých MíuV

žitých zákonech a pan 'McKelvie v

každém případě stál věrně pro

právo a spravedlnost a při těch

kteří si poctivě dobývají chleba v

potu tváři a prací rukou svých
Pan McKelvie jak již jsem na-ns-

vvdává nokroěilv časopis ho

(vcitkovni oililčlcni) v Now Vorku n v

iiciiiriciiii-- i okresu WVsti-hestiT- pravil:
"Moderní zyíiHtiU vuření a chvat v jii- -

President Wilsoti předlužil něme-

ckou žádost za příměří a mír spo-

jencům a současně informoval

Perlín že nemůže býti žádného

příměří leč na podmínkách kt-r- é

obnovení hojil Německem uči-

nily by nemožností

Presidentova odpověd na posic-dn- í

německou nutil byla odevzdá-

na správci švýcarského vyslanec-

tví ve středu večer k odeslání ně-

mecké vládě "President vyhovuje

kém lil teto (mo io hrozivc zv(

šily iidlnsťiitek želon v krvi iniicric- -

chránily by zájmy intereso-vánýc- h

národů u pojistily

sdruženým vládám neobmezenou

moe k ochraně a vymáhání po-

drobností míru ku kterým vláda

německá přivolila s tím vyrozu-

měním že považují takové přímě-
ří za ínožné s vojenského stano-

viska 1'ndóu-l- i pak takové pod-

mínky příměří navrženy jejich

přijetí Německem- - poskytne věe- -

ki-- iiiuú li ion že jsem w řntln

fík — Po $500'): los Krtipička
John líska Chas Pavlík st

Pi ÍOÍX): V 1 Pijip a Vr Smo-

lek — - Po 2ó0i: Chas Korina

Anton Drobnv Chas V Donátj
Alb Pavlík 1 A Vonásck Albj
Pavelka L Mladý John Šedivý

il velkému pořtu liili iimž '

iioWtávulo íli'n v krvi —

a kteří nikdy nebrali v

iioř-- t přiřítili svílio Kcsláli-lrli-

niTvoMíího vyrrrpanílio
[ttavu Xedontntek Meri v

krvi ui jpii iirini ílověka týlcs-iiOi-

n duševní in Hlalmhem

iiervosiiím popiidlivým Miad-ií-

uiiaveiiviii ide fiplnř olou-

pí je j o omi nnižiioil 11101 ono

jíidro a mIii vide které je lo

lik potřclia ko daru a imifi

}H kaili'iii zpíišoliu života —

Miiže li přetvořit
xlíí-no-

přívětivou ženu na tnkovoiir
že jest mrzutou nervosu! n

VYSÍLENA

onnronxicK iZ C Vonásck Jos DobřiclioVsky

žádtsti o předložení spojencům ný dfikaz jeho zřetelného přijetí

návrhu nového mluvčího němec-- j podmínek a principů mírových z

kého lidu činí tak však s výlože- - něhož veškeré jednání vyvěrá

uým naznačením že vzdání so teu-- j "President má za to že neby-ťónskýc- h

armád v poli bude co-j- h by dostatečné upřímnosti v je-no- u

požadovanou za zastavení vý--
- ho prohlášení kdyby neoznačil v

platy které se nyní Xěmcnm do- - nejpřímějších lermincch příčiny

stává ' I"0'"' zvláštních záruk je třeba se
'

Prohlášení oresidctita Wilsona dožadovati Jakkoli význačné a

" Podle mého úsml-k-

vSak nemůžete

vytvořit silné stíitec-n- ř

úspěšné otužilé

VYtEHPWÝ
OiiCIíOIAÍK

lůlcžité zdají se býti ústavní změi i

poiiudlivou 8ijní klíull jsen

Jura na velkou nutnost u leknín nnv

v odpovědi na německou mírovou

notu zní:
Odbor Státu 23: října 15)18

"Pane: Mám tu Čest potvrditi

příjem vaší noty ze dne 22 října

vyzkoušeli krev" svyeh Hlidiyi li chudo- -

ny o kterých mluví německý za-

hraniční ministr ve své notě ze

dne 20 října přece uevysvítá 'ja-

sně že principy vlády zodpověd-
né německému lidu byly pln? vy- -

--1

4 !

krevnýeli vysíletiveh pacientů Tisí''ř

osob bf-i- se rok a rokem trpíce tMt-s-

předávající sdělení německé vjá
dv e dne 20 října a uvědomiti pracovaný a že nějaké záruky

3 i
í

Vás že president nařídil mně od

nou slatiostt a vysoce nervosním sta-

vem následkem nedostatku pfwtnčitel-nídi-

železa ve nvé krvi aniž by kdy

pochopily skutečnou a pravou přířinu
své nesnáze Bez železu ve své krvi

vaše potrava pouze ťdein projde nn

ziuisoli jako kukuřice starým mlýnem

1 I
pověděli Váni tímto následovně :

spodářský sám žil za svého mládí

na farmě a jeho stařičký otec do-

sud žije na farmě tuími že v --

kresu Ohiy Takový mu jenž
sám zažil trpkost farmářského ži-

vota který sám zkusil jak těžce

a v potu tváři musí farmář dobý-

vá ti tu skývu chleba ten zajisté
má srdce rase jen pro ten Tul z

jehož řad sám pochází a v pádu
svého zvolení se zajisté vuičiaí

aby právu a spravedlnosti se sta-

lo zadost Zvolte McTvelvieho a

budete na něho hrdi ! — S velk vra

zájmem sleduji sbírky pro ('es

Národ Sdružení a" Svaz Čes Ka-

tolíků a těší mé jak v některé o

sadě naši lidé konají svoji povin-

nost ale zároveň mne rmoutí ja--

v některých osadách se nekoná

docela nic V našem okresu se

výbor sestávající z násle-

dujících pánů: Rev Grye Jos

Vlasák J SkleniřkaTPiev Pokor-

ný Rev Kučera a J Havel Do-

savadní činnost tohoto výboru je
chvalitebná a obětavá práce toho-

to tělesa zasluhuje dík a uznání

každého upřímného vlastenec Má-

me v našem okresu též některé

jako příkladně Touhy a

Weston kde snad dosud nesebrali

nic na tento vznešený účel ale ať

si tamní krajané nemyslí že to

tak lacino odbyli neboť až se ta-

to válka ukončí pak se bvdo

s každým takovým takv—

vlastencem který by hubou Něm-

ce rozkousal na kusy ale jak se

jedni o peníze tak se vytratí y-k- o

pára Při prodávání hondu se

děje též taková nesprávnost Mno

ZLskav slavné a výslovné uji
štění německé vlády že bez výhra

existují anebo jsou v záměru že

změny v zásadách a praktikách
na nichž docíleno bylo nyní do-

hody částečné budou plně usku-

tečněny Ba eo více zdá se že

srdce přítomných nesnází nebylo
dostiženo Je možné že budoucí

války budou přivedeny pod kon- -

g válci tak daleko od seltp že mlýn ne
dy přijímá mírové podmínky sta iniiu mlvti
novené v řeči jeho ke kongresu "Pro potfelm železa mňete bytí

("lověkem vé třiceti tupohlavýmSpojených Států dne 8 ledna ro

J P Liška los 1'tož Jim Dufek

Václav Dobřiehovsky John

M II Vonásck Chns

Driják Jacob Smolek — Po $20:

Wtu Růžička Jos Kalaš Jos Ho-

lan i NMobrary Vy C Malý Fr
Nováček J L Vakoč John Houž-

vička Fr Hájek — Po i:00: I

F Skokan 1 Ii Klapal Aug Ko-trou- s

Emil Krejčík E J Souček

— Po $1000 :flus Lindner Jns

Farník Mrs Anna Bárta F Ti

Souček F V Tichý Vác Malý

L Kálal Jos Večera J K Tora-ší- k

Mrs Jos Večera st 'Miss An-

na Jelen Jos Throner Jos F Ti-

chý K A Tichý R Uhlíř L Ja

novee — Po tótK) K Marshall

st J F-- Minářík Kd Drv jak Jo

scf Cuhcl S O Krejčík Niobrai--

Stale Bank R II Tichý Ant Ho

léček Jas Liská Fr Horník Váe

Vakoč Alb Tichý Tom Trsek T

E Tikalský Jos Martínek Ed

Mladý John Vondráček Frank

Kvcclu Jos Pařez J Janík Fr

Hájek st — Po $100: Jívap Sou-b- a

M Hrbek Fr Cuhe] J Xoch-ma- n

— Po 50c : Wm Nováček

Ant Dobrý ml Fd Vavák (i

Fraiik Alois Tikalský 21 centó

E Marshal Do dneška už máme

vybráno $040000 z toho hylo za-

sláno $500000 do hlavní úřadov-

ny v Chicagu na Čcsko-slovansko-
u

armádu

íatnon paměť uiíti nervosnlnv popud-
-

ku 15)18 jakož i principy urovná

ýelezné muže a zdra-

vé ríižolící ženy podáváním jim kovo-

vého želea Staré formy kovového že-

leza musí projiti rozmélňujíjíeim pro

esem na přetvoření jeho na organické

železo — Nuxatod Iron — dfíve

jest hotovo k použití a přizpůsobeno

lidsJiémn ústrojí Vzdor všemu tornu
m

co bylo íeéeno a psáno o tomto před-

měte výtečnými lékaři tisíce lidí ještě

trvá 111 briní dávek kovového železa

jednoduše předpokládám protože stojí

o několik centíi méně Horlivě radím

ftenániiu aby ve všech případech opa-

třili si od lékaře předpis na organické

železo — Xuxnted Iron — nebo pukli

i nepřejete pfisobit tuto obtíž kupte

si tedy XuxateJ Iron v jeho původním

obalu a přesvědčte e že se toto zvlá-

štní jméno (Xuxated Iron) nalézá na

paklíku Pakli jste užívali takové při

pravky— jako Xux a Iron n"jiné podo-

bné ielezité výrobky íi nedostali jste

výsledku pamatujte že takovéto vý-

robky jsou zcela rozdílnou í od NilX-ote-

Iron"

Upozornění vyrabítelu —NuxutcifiroTi

jež je upotřcbovfino Dr Bullivanem a

livvm a úolne vyčerpaní in kUeto v
ní oznámené v jeho řečích násle-jtrol- u německého lidu leč takovou

"( neb tio hojnoHti železa ve nvé krvi
přítomná válka nebyla a se soulujících zvláště pak v řeči dne 27

můžete se stále cítiti mladým plným
časnou válkou my jednáme Je pa- -září a že přeje si jednali o po životflielá vaie bytot silou n rázno-

stídrobnostech jich použití a že je- - tmo že německy lid nemá žád- -

Jko důkaz tohoto vezmete připnuliiá se o přání a záměr pocháze-- 1 nveh prostředku vynutili si sou- -

i i : : i w„i i bývalflio spolkoého senátora a navr- -

jici ne od tecn Kteii a ooposuu nwmi pum™ ujchsk ch mnu- -
žence 11 mistoiiresuieuta nanes j

diktovali německé zásady a vedli i vit- - rise s lidovou vuh ze moc

válku v záimu Němec-jskéh- o krála kontrolovati zásady
Towne a který při uplynutí roků je

opruvdovou horou neúmivné energie —

ka loc od ministru utcii minvi zaí"1-
-

j ucporusciia i ze lonoiuiji
í iniciativa doposud zůstává vvětšinu řířské rady a převážnou

většinu německého národa a ob ukou těch kteří až dosud byli

Senátor Towne pravil: "Ja jm'in
slile-dn- l

Xwxfited Iron neivčtšíni dobrodiním

jako Mlivku a regulátor Od tito chvíl-

i- nikdy bez m ho nebudu 'em v po-s- t

ii dosvélčiti pro dobro jiných

pooruliuiluélio a okamžitého

pii riM-n- í tohoto léku a bez váhání

Xuxated Iron víem kteří po

pany Německadržev taktéž výslovný slib součai i

i]
H

"Maje za to že veškerý
iiiír spočívá nyní na jasné

sné německé vlády že humanitní

pravidla civilisovaného válčení
mluvě a přímém jednání presi-

dent považuje zi kvou povinnost

budou šetřena na souši i na niori

německými brannými silami pre
ciťují iotfebu obnovení energie n pra-

videlnosti tělesných výkonu"
Potom je de bývalý zdravotní komi-

sař Wm K Kerr i fliicapi jenž jwt

3iý chuďas kupuje hondu co muže
prohlásit bez jakéhokoli pokusu osident Spojených Států má za to

že nemůže odepříti přání aby po
kdežto mnohý zámožný občan cc zmírnění slov jež mohla by zdáliJeště je hodně krajanu kteří

(přes 00 rohu ftár nieuiínč jest posudnepřisněli na téct o slavný účel se drsným že národové světa nejednal s vládami % nimiž vláda
rázuíni finným plny života síly a

jinými s takovými překvapujícími vý-

sledky a které je předpisováno' a dopo-

ručováno shora uvedenými lékaři není

tajným lékem nýbrž lékem jenž je do-

bře známým lékárníkům vudc Xeid

jako starší výrobky neÚHt rojného žele-

za ale je snadno přizpůsobitelné a

zubů nezfernnjí po něm ani

::iludek nezvrneí Vyrabitelé zaruěují

úspěšné a zcela uspokojivé výsledky ka-

ždému cdkupníkii neb vém peníze vrá-

tí Je k dostání 11 vfteeh dobrých lékár- -

Spojených Státu je sdružena o
eniTiíiť lívvaiy zuiavoiui iioiiiirnr ji-r-

rprotož bych vás žádal abyste si

přispíšili a až (iotanete příležitost
I i

Ji i
V--

otázce prinien praví že věří žc jeho vlastní osobni

věří a nemohou důvěřovat) slovu
těch kteří dosavádc byli pány ně-

mecké zásady a zdůrazniti po-

znovu že v uzavírání míru a v po-

kusech o napravení nekonečných

Nicméně považuje za svoji po 'iloht dnešní doby většinou pochází 7

jeho tížívání Xuxated Iron a že víří že
a budete tady v městě neopomeň-

te nechat příspěvky v kterémkoliv

banku anebo u mne tady v é

My jsme zde byli letos ob

vinnost prohlásili znovu že pova-

žoval by se za oprávněna předlo

nejméně musí Mnozí ti vlastenci

mají nádherné automobily a jezdí
o překot při tom se spálí spoust n

drahého easolimi a utratí mnoho

peněz a později když íJtrýěVV

lim přijde prodáveti boivly ay
mohl vést i válku proti německým
arcivrahům a aby mohl zásobo-

vali své chrabré vojíny ve Fran-ci- i

tu takoví vlastenci jed iioduse

nemají zač hondy koiipiti Však

"i- -by mělo býti každým lékařem předpi-

sováno n používáno v každé nemocnioi

Jí škod a nespravedlností této vál 1 nik ůzemi
dařeni snad neilepší úrodou ve

žití k uvážení jedině takové při-

měří jež by ponechávalo Spoje-

né Státy a mocnosti k nimi sdru
ky Spojené Státy nemohou vyje-dnáva- ti

se žádnými jinými nežli

sknfečnými zástupci německého
státu každv tudíž by zase měl h!e

det aby od nás nejvíce taky vy žené v takovém postavení bs vy-

nutily si splnění jakéhokoliv u

slivce na místo květin

složila :

Paní Aloisie Zelená Omaha
lidu kterým bylo by zajištěno prašlo neboť co dáme na Cesko-slo- -

i!

kého millionu ve starých vlastech

Není-l- i možno získati svobodu

pak apoň autonomie měla

by býti povolena rnsínskému lidu

lfií)vé ústavní postavení jako skuteč- -spořádání ná němž dohody bylovanskon armádu jako ktlybychom
ným vládcům Německadarovali Strýčku Samovi yvť)

"Sínsí-l- i jednati r vojenskými
by docíleno jakož aby učinilo ob

novení bojů Německem nemožno
'

stí s

všichni za jeden účel bojujeme by

navždy byl poražen německý mi pány a monarehistickými autokra
SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

ty Německa nyní anebo kdyby

fVlkem $2350

Pro Krajský Výbor Č N'S:
K uctění památky paní
Olgy Procházkové na

místo kvřthi složila

Ludvíkova Divadelní

jak jsem již pravil doba účtová-

ní se' jistě dostaví a jeden každý
musí dokázat co v této válce' vy-
konal a pak běda zrádcům! — S

vřelým pozdravem na ctěnou re-

dakci a ctěné čtenáře—

Frank Doležal
t

PS—Přál bych si aby tento

dopis byl otištěn jak v denním

tak i v týdenním "Pokroku Zá

"President předložil

svoji korrespondenci se součas SDRUŽENI
litarismus který držel a drží že

leznou ruku nad milliony lidí Po

nými německými autoritami vlámožme jim dokud je čas k takové

svobodě jaké my se tady těšíme a dám s nimiž vláda Spojených Stá
1500

jistě pak přijde chvíle a nás bude tů je sdružena jako A'álku vedou

cí země spolu s návrhem aby

přišlo jí případně jednati 8 nimi

později o mezinárodních závazcích

německé říše musí se dožadovati

ne mírového vyjednávání nýbrž
vzdání se Ničeho nemůže býti zí-

skáno ponecháním této podstatné
věci nevyslovené

"Přijměte pane obnovené uji-

štění o mém nej vyšším uznání

blažit vzpomínka že i my Cesi
100

Spoleéiiost $

Louis Prohart Okeinah

Okla r

Sbírka Řádu Cerchov

Z Č IJ„ Comstoek

Až do 4 října 1ÍJ1S Vydavatelé

"Pokroku" odvedli zdejší Odboč

es (' N S eelkem $273743-

Na novo:

Dne 11 října oznámeno
'

tadv v Ameree jsme vikonalil jsou-l- i tyto vlády naKJoneny nzapadu" Pan McKelvie musí zaji-

sté býtí dobrý člověk když "De- -

svoií novinnost — S přáním vámi vření míru na podmínkách a prin- -

všem všeho dobra čipech naznačených jejich vojen
N'cb 3S5i:5

}'ro Odbočku CNS $1000}

mocrat" o něm může psat tak vre

lv článek! ští rádci a vojenští rádci SpojeT 1 Clialnpník
l'ro Krajský výbor ČNS $41 00

ných Států byli požádáni o před--Y-
Fr Kornn Wakita Okla 150

Sbírka a výtřžek ze zá- - - 1

biívy v Dewoese Neb 160130
"KOBRRT LAXSIXO" Dne 18 října oznámeno:DOPCIIESTER NKP 2:5 října ložení vládám sdruženým protČeští poslanci na Vro Odbočku C-- K $3401018 — Ctěná redakce! Poněvadž

Vád čtu dopisy tak taky musím vždy jdou z rakou-

ského parlamentu
VLÁDY FRANCIE A ITÁLIE

UZNALY ČESKOU REPUBLIKU

(Československá Tisková Kanwlář)

Celkem 1200171

Omaha 25 října 1!)1

Vylavatelé "Pokmku" odved

li pokladníku omažské Odbockv
0 N S„ celkem $214721

Až do 25 října 1918 Vydáváte--

"PokVoku" odvedli omažké
Odbočce t N S celkem $48K4G4

Ústy svých zahraničních ministrů projevily svoje
uznání

!'ro Krajký Výbor (' N K $3350

Dne 25 října 1918:

Pro Odbočku Č N S:
K uctění památky pí Olgy
Procházkové na místo

kvřtin složil Jití Kyral
Omaha 200

K uetřní památky F Sedlá-

ka na místo kvěfirr s!o- - "
žili :

Jo V Jelím-- Omaha 200

Frank Kubee Omaha 200

i Washington D C 25 říj-- !

na— Čeští poslanci opugtili
! Vídeň — Odešli z parlamen-- !

tu rakouského včera a nikdy
! se již nevrátí přerušivše na
I

vždy všechny pásky i vládou
rakouskou

Washington- - D C 24 října — Francouzský
zahraniční ministr Pichon a italský zahraniční mi-

nistr baron Sonnino poskytli úřední uznání pro

několika řádky přispět! Co se ty-

če zdejší úrody ta valná nebyla
ve zdejším okojí pšenice Nypala

od 10 bušlů a do 25 bušlft ovsy
také za mnoho nestály kdežto

koma je na tom nejhůře neb jí
někteří farmáři ani nelámou jež
to ani za to nestojí — někde xype

od 5 bušlů do 10 bušlů Ty ran-

nější kukuřice jsou i lepší Měli

jsme zde již značné sucho až teT

nám tu trochu naprSelo tuk že

ty pšenice pěkně zelenají Mnoho

írmáříi nechtělo sít pro velké su-

cho až nyní po prvním deštíku

tak každý do toho pustil s lej-ř- í

chutí jelikož viděl že to seme-n-

vzejde Ale příliš mnoho ť'
vláhv jeiWí není tak aí ra 4 pal- -

Huro Jírazdira Omaha 200

zatímní vládě československé republiky jíž v čele Rodina Jos Krenka Omaha 400

Leo Dobrovolný Omaha 100
je president Masaryk - '

Váel Vak Omabá 200

Rodina V IaStovíce Omaha 200
Haličtí Rusíni

Verdigre se opět
vyznamenalo

VcrdipTe Neb 25 ří jna — Di-

strikt Verdigre překonal svoji
kvofti ve čtvrté pnjče svobody

térnéř o 45 procent Kvóta pro
tcrto distrikt byla $130250 by- -

svoDoauzadají

Naše návštěvy

V pondělí ráno návštěvou v

závodě iinŇem poctil nás pan Alb

Pendl známý krajan a předseda
fiádu TyrS Z (l Ii 7 v 1'httv
mmith Nebr při kterěžto příle-

žitosti nňmípan Pendl udělil že

do 0m4thy přijel hlavně za tou zá-

ležitostí by Rářastnil se pohřbu
vojína Franka Rlapniíky jenž na

estě do Franci zemřel a kterě-li- o

pozůstatky byly zpít do South
Orrahr ku pohřbení odeslány Ní-vště-

p Pend!a-tylf- ! nám velmi

mílou a vítanou

K uctění památky Tomáše

Mířátského na místo kvř-ti- u

hložili:

Aloisie Ztlená a J M Koti- -

Paříž 23 října — Zmín-

ka velkého zájmu objevila se

v poslední zprávě francouz-

ské válečné úřadovny o ope- -

racích podél řeky Aisce Pra- -

ví "Čechoslováci po našem

boku zmocnili se města

ee je vláha pa"í je suehft"nko
skála venod V některém H

p

)

A

éekOmaha 300
„bni irti rrmíilir tah-- viU f!m'lo v5ak unsáno $1?5850 čilí o

ftád Klička Přemyslovna é

Waihínton D (' 23 října' —

Senátor Ilitchcoek píedseda za-

hraničního výboru naviítíven byl

delegací Riuínfl toužících po svo-

bod? pro Hvfij lid Zastupovali
asi pul millionu Rusínft ve Spoje-

ných Státech a nřco před pftl dru

77 7j ř H J-
- 200tikr navštívím Thtél jsem tím t'5C00 vW Vedle toho Čcskc

Mi m n ale když U Národní Sdružení vt profpřeh

tbřtfkH sk řídí tni: skoslovenskř armády ve Francii a

jsem nejel nm Tndy v vfiko- - Ruslrn sebrala $5300 K uetřní památky Ant My- -


